CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 28/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.°13/2024 ART.75,il, DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/21

1- OBJETO: Aquisicdo de Passagem aérea de Porto
Alegre com destino a Brasilia/DF, saida 04 de
novembro e retorneo dia 08 de novembro de 2024.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 13/2024
(Art. 75, ll da Lei Federal n® 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, |, da Lei n® 14.133/21, torna publico o interesse na
contratacdo do seguinte objeto:

Passagem aérea de Porto Alegre com Destino a Brasilia/DF
saida 04 de novembro e retorno no dia 08 de novembro de 2024.

As manifestacdes de interesse e envio de orgamentos,
acompanhados de todos os documentos previstos no art. 68 da Lei n°
14.133/21, deverao ser enviados para o) email:
camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 22 de outubro de
2024.

AWiﬁafﬂo Aquino Faria

/ “Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

Requerimento de Solicitaciio de Didrias conforme Art.2° da Lei n° 726/ de 24 de Margo de 2009.

Roteiro da viagem

Herval — Brasilia

Motivo da viagem

Participar de agenda no Cideja
*INCRA - Instituto Nacional de Colonizacéo e Reforma Agraria
*MAPA - Ministério da Agricultura e Pecuaria
*MDA - Ministério do Desenvolvimento Agrario
*MDS - Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
*SENADO FEDERAL
*MPO - Ministerio do Planejamento e Orgamento
conforme anexo.

Periodo da viagem

Saida: 04/11/24 (segunda-feira) as 05h rumo a Porto Alegre, com embarque para Brasilia previsto as 17h
50, Retorno: 08/11/24 (sexta-feira) com desembarque em Porto Alegre, previsto para as 18h 35 e
chegada nesta mesma data em torno de 23h.
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18/10/2024
Vereador Data da Solicitacio

ma&\% @:&8 Azevedo
CPF: 961.349.170-87
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Fnrum das Aguas
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CONVITE

5 sresidente do Consdrcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento Econdmico Social
= z—rental da Bacia do Rio jaguardo — CIDEJA, Prefeito José Volnei da Silva Oliveira, e o
~~~-==rzdor Geral do Férum de Desenvolvimento Regional, Manejo das Aguas e Combate aos

-o5 das Estiagens, Vereador Guilherme Bardo, convidam Vossa Senhoria para acompanhar
=s cgendas em Brasilia no perfodo de 05 a 07/11 do corrente ano, confoerme programacdo

gbgixo:

Informamos ainda, que as agendas abaixo, sdo preliminares e poderdo sofrer alteracdes,

porém as datas ndo serdo alteradas.

“ INCRA - Instituto Nacional de Colonizacéio e Reforma Agrdria

Recuperagdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua
* pJIDR - Ministério da Integragéo e Desenvolvimento Regional

Recuperacdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua
= MAPA - Ministério da Agricultura e Pecudria

Recuperacéio de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua
* MDA - Ministério do Desenvolvimento Agrdrio

Recuperagdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de agua
* MDS - Ministério do Desenvolvimento Sociol e Combate & Fome

Abastecimento de agua

* SENADO FEDERAL

Transicdio Energética PLn® 576/2021 - Disciplina o aproveitamento de potencial energético
offshore.

* MPO - Ministério do Planejemento e Orcamento
Transcampesing

Candiota, 15 de outubro de 2024.

José Volnei de Oliveira Guilherme Bardio
Presidente do CIDEJA Coordenador Geral do Forum

Rua Braulio Farias, ne 185 CEP 96495-000- Candiota — RS
CNPJ—12.028.813/0001-79 Fone: (53} 32457250
www.cideja.com.br
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De : wilsana dutra <wilsana.exploramundo@gmail.com>
Assunto : Valores Brasilia
Para : Projetos@herval.rs.gov.br

Boa noite!
Tudo bem , Riane?

SEGUE VOOS para Brasilia nos dias solicitados.
Valor j& com taxas de embarque para uma pessoa=3.213,00

Trecho: FOA = B55 - 0d %oy - 1 ADT @ Moch a oy bolsa () Bagagem de m&s [ S33gagem despacha
AZUL KOV 04 ey CaNg
£CCS U145  PDA-PORTO ALEGRE (CGH-SACFAULD ¢ 226 M11436G
Azl 1850 1535 Az
A A DR s
04 oy 04t [
And ¥ ELC8 31 <5 CGH ~-8AD PAYLT BSB - 8RASILIA C 120 Mi14XEG
21:30 23145
Trecho: BSB = POA - C8 Nov - 1 ADT & Mack 3 ou bolsa 4 B2gagem de mac [ 8zgagem despacha
AZ2UL NOYO G Mo L9 Moy
4023 51:35 838 - BRASILIA VCP - CAMPINAS C 295 HIRICTES
AR t215 0% ATL
R T —ar
08 Ao €8 New al
A 2622 01.49 C7 - CAVEINAS  FOS - FORTO ALEGRE ¢ 320 HIR2CTRS

projetos@hoerval.ars.gov.br

seg., 21 de out, de 2024 19:20
C L anexo
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imbra projetos@herval.rs.gov.br

RES: RES: RES: Orcamento - Prefeitura de Herval e Camara de Vereadores de Herval

De : Patricia <patricia@Ilume.tur.br> ter, 22 de out. de 2024 10:41

Assunto : RES: RES: RES: Orgamento ~ Prefeitura de Herval e Camara de Z7 11 anexos
Vereadores de Herval

Para : projetos@herval.rs.gov.br
Desconsidera mail anterior
"Valor por pessoa, neste momento, somente solicitanto reserva imediata para tentarmos garantir o valor

RS 5.120 somente bagagem de bordo

Trecho: PCA > BSB - 04 Nov - 1 ADT @& Mochila ou bolsa gg Bagagem de mao Q Bagagemw

~ ORTO ~r
e L) A FOA-FC V¥~ - - —y -
And ¥ 2741 BLIGH ShraThAT ol { 220 r10CBRG
16:15  17:55 ALEGRE CANPINAZ,SRE
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Ani? 4208 0135 CAMDINAG SF AR BS8 - BRASILIA 0 320 F10CBG
nALRE 32:30 - b Tl B ol
e - —l-

Trecho: BSB > POA - 08 Nov - 1 ADT & Mochila ou bolsa ﬁ Bagagem de mao ﬁ Bagagem

02 ria A8 Flayy
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PATRICIA VALDUGA

patricia@lume.tur.br lugares
(54) 98116 0254 L U memoraveis

R. Luis Rogerio Casacurta, 63
Centro, Garibaldi

De: Patricia [mailto:patricia@lume.tur.br]
Enviada em: terga-feira, 22 de outubro de 2024 10:40
. Para: 'projetos@herval.rs.gov.br' <projetos@herval.rs.gov.br>
Assunto: RES: RES: RES: Orcamento - Prefeitura de Herval e Cdmara de Vereadores de Herval

Ops, faltou os voos

Trecho: POA » BSB - 04 Nov - 1 ADT @ Mochila ou bolsa & Bagagem de mdso & Bagagerr

< Moy } Feyn s o
p—— — 02 Mov 04 Nov Bk PoOA - PORTO VCP - R =,
16:15 “=7.55 e ALEGRE CAMPINAS.S2.BR = e fticivad
- R
04 MNov 04 Nov VO -
Az ¥ <3208 31:35 e BS3 - BRASILIA x] 220 F100BS
:55 022:20 5 CAMPINAS.SRER - R

Trecho: BSE > POA - 08 Nov - 1 ADT @ Mochila ou bolsa g Bagagem de m3o [ Bagagem

GOL 1417 01:55 ZS8 -~ 3RASILIA  CGR - SAC PALLC 0 728 PHFAAG2GCN

08 Mov 08 Hov Sy »
il iy : A PO RO 0 738 PNEAAG2GCN
10:45  12:35 e e

PATRICIA VALDUGA

lugares

patricia®lume.tur.br .
memoraveis

{54) 98116 0254

R. Luis Rogerio Casacurta, 63 : : o
Centro, Garibaldi e

De: Patricia [mailto;patricia@lume.tur.br]

Enviada em: terca-feira, 22 de outubro de 2024 10:40

Para: 'projetos@herval.rs.gov.br' <projetos@herval.rs.gov.br>

Assunto. JS RES: RES: Orcamento - Prefeitura de Herval e Cdmara de Vereadores de Herval

A Rotguh_  ~ ol




ORCAMENTO -  21/10/2024

PREFEITURA DE HERVAL

PAX: EDINALDO FRANCISCO AZEVEDO
TRECHO: POA/BSB/POA

BAGAGEM: MAO-10KG

HORARIOS:

o214 G4 Nov1Z50 (4 Novi82s POA-PORTOALEGRE CGH - SAQ PAULD
% G31472 04Nov 200 04 Mov2250 CGH - SAD PAULD BSB - BRASILIA
o G344 08 Novit4al D08 NowiZ30  BSE - BRASIUA COH - SAQ PALLOD
3 G31216 (8 Novi1400 08 Novihbhl CGCH - SAD PAULGC POA - PCRTO ALEGRE
VALOR TOTAL POR PESSOA
R$ 3.193,10
CNPJ: 35.517.658/0001-50 NOVODESTINOVIAGENS@GMAIL.COM
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i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
\;p"q"%
5=

& CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAG | 257 E ASERTURA
aale, 141117201
Mi?f_RTIZSSWODO‘I-SG CADASTRAL 41172018

NOME EMPRESARIAL
NOVO DESTINO VIAGENS E EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e ME

CODIGG E DESCRICAG DA ATVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

74.90-1-04 - Atividades de intermediag@o e agenciamento de servigos e neg6cios em geral, exceto imobiliarios
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.80-2-00 - Servigos de reservas e outros servicos de turismo nio especificados anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposic¢oes e festas

90.01-9-01 - Producao teatral

90.01-8-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MARIZ E BARROS 1617 i

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
96.170-000 CENTRO SAO LOURENCO DO SUL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PETERSESOARES@GMAIL.COM {53) 8473-1975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedcdrick

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA S[TUAGAO CACASTRAL
ATIVA 14/11/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
HHRHRAIE Freeene

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/10/2024 as 11:22:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NOVO DESTINO VIAGENS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 35.517.658/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidgo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:18:44 do dia 22/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/04/2025.

Cddigo de controle da certiddo: CDEA.3F8F.B282.F59E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nemordo Y gped
Bsere A %&W&
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Certiddo de Pessoa Juridica NZo Inscrita no Cadastro Geral de
Contribuintes Estaduais RS

Certificamos que o CNPJ 35.517.658/0001-50 ndo esta inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes
de Tributos Estaduais do Rio Grande do Sul nesta data.

Esta Certidao refere-se unicamente ao CNPJ consultado e a data da consulta.
Esta Certiddo nao se constitui em meio de prova positiva ou negativa de débitos ou pendéncias

vinculados ao CNPJ consultado, bem como de gualquer outro tipo de obrigagdo perante a Fazenda
Publica Estadual.

Emitida em: 22/10/2024 11:30:26
Autenticacdo: 970F48BD-70BA-4910-9D0E-B32241EC2ADE

N rovdn Nosuts 5
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STADC DO RIO GRANDE DO SUL
IPIO DE SAC LOURENCO DO SUL

CERTIZCAQ NEGATIVA DE DEBITOS POR CONTRIBUINTE N° 5978/ 2024
Contribuinte.: NOVO DESTINQ VIAGENS E EVENTOS LTDA
CP=/CNPJ.....: 35.517.658/0001-50
Zrdereco de Correspondéncia:MARIZ E BARROS1617

S&o Lourengo do Sul RS 96170000

CERTIFICO, para o fim que se destina que, o contribuinte acima identificadc NADA DEVE
& esta municipalidade até a presente data, referente a Tributes Municipais, ressalvando o
direito da Fazenda Municipal de cobrar os débitos que Possam ser apurados posteriormente
referentes ao contribuinte acima mencionado.

A presente Certiddo tem efeito de negativa, e, & passada para os fins a que se fizer
necessaria, tende validade de 90 (noventa) dias a contar da data de emissio.

Cdédigo de Autenticidade: 748110225748110

Bl

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada em A4rea publica, na OpGao
"Autenticidade de Certidio"™, no seguinte endereco eletrdnico:

https://saolourencodosui.govbr.cloud:8443/cidadao/servlet/br.com.cetil.ar.jvlie.hatendiment
o)

SAO LOURENGO DO SUL, 22 de Outubro de 2024

Municipio de S&o Lourenco do Sul-Secretaria Municipal da Fazenda,Rua Cel. Alfredo Born, 202
Contato: {53) 3251-9506 e/ou (53} 3251-9507 - E-mail-: tributos@saolourencodosul.rs.qov.br

N everd d{ ﬂ,w



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.517.658/0001-50

Razdo
i FAB 03
Social: IANE PETERS 00627584039
Enderego:  RUA BARAO DO TRIUNFO 949 / CENTRO / SAO LOURENCO DO SUL / RS /

96170-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:05/10/2024 a 03/11/2024

Certificagdo Niumero: 2024100505005711888634

Informacgao obtida em 22/10/2024 11:32:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWw.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: NOVC DESTINC VIAGENS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.517.658/0001-50

Certiddo n°: 73028159/2024

Expedicdo: 22/10/2024, &as 11:29:24

Validade: 20/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica—-se que NOVO DESTINO VIAGENS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
+ 1lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.517.658/0001-50, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto Aas obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, poxr
disposicdo legal, contiver forca executiva.

N avomda }Jﬂmw ﬁ
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DECLARACAQ DE NAQ EMPREGO DE
MENOR

A empresa NOVQ DESTINO VIAGENS, estabelecida & Rua Mariz
e Barros, 1617, Bairro Centro, SAO LOURENCO DO SUL, RS. CEP
96170 000, inscrita no CNPJ sob n° 35 517 658 000150
Inscricdo Estadual: Isento, por intermédio FABIANE PETERS, portador
da Carteira de Identidade n°8077271826 e do CPF n° 00627584039,
DECLARA, para os fins de direito, na qualidade de licitante que em
cumprimento ao inciso XXXIII, do artigo 7°. Da ConstituicZo Federal de
que n&o possuimos em nosso quadro funcional pessoas menores de 18
(dezoito) anos em trabalho noturne, perigoso ou insalubre €, de menores
de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condicZo de

aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

SAO LOURENGCO DO SUL, RS, 22 DE
OUTUBRO DE 2024.

Ut gl Valial
A ‘ }l\} }_Jf\\_)}\ j\}\ i} g,: / \JJ \-/' \
FABIANE PETERS
00627584039
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Passagem aérea com saida de Porto Alegre/RS dia 04 de novembro com destino a
Brasilia/DF e retorno no dia 08 de novembro de 2024.

1. DESCRICAO DA NECESSIDADE

Passagem aérea com saida de Porto Alegre/RS dia 04 de novembro com destino a
Brasilia/DF e retorno no dia 08 de novembro de 2024, para o Vereador Edinaldo
Francisco Azevedo participar juntamente com o Secretdrio de Planejamento do
Municipio de agenda em Brasilia no periodo de 05 a 07 de novembro, conforme
convite do CIDEJA em anexo.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAOQ E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratagdo Anual.

3. DESCRICAQ DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO
O critério de julgamento serd de acordo com o § 39, do art. 75 da Lei Federal
14.133/21, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Art. 75...

§ 32 As contratagdes de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serdo preferencialmente
precedidas de divulgacdo de aviso em sitio eletrdnico oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias
uteis, com a especificacdo do objeto pretendido e com a manifestacdo de interesse da Administracio
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES
01 passagem aérea de ida e volta.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e intencdo de dispensa de licitacdo
12/2024 publicada no site oficial da Camara de Vereadores, para suprir estas
necessidades.

Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

NOVO DESTINO VIAGENS E EVENTOS LTDA.
6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAQO

Estima-se para a compra almejada o valor de R$ 3.193,10 (trés mil cento e noventa
e trés reais com dez centavos).

Spcpn . QN ROV
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7. DESCRICAO DA SOLUCAQ COMO UM TODO
A solugio proposta é a compra do item mencionado.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO
0 parcelamento ndo devera ser aplicado a presente compra, tendo em vista que se
trata de aquisicio de passagem aérea.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS
Pretende-se com a presente compra proporcionar a participa¢do do Ver. Edinaldo
Francisco Azevedo a agenda em Brasilia/DF.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida ndo havera necessidade de providéncias prévias no
ambito da Administragio.

11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES

12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
0 item solicitado, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE

Com base na justificativa e nas especificagdes técnicas constantes neste Estudo
Técnico Preliminar e seus anexos, na existéncia de planejamento orgamentario
para subsidiar esta compra, declaramos que a compra é viavel, atendendo aos
padrdes e precos de mercado.

Herval, 22 de outubro de 2024

Sab %és de Soza

Presidente da Comissdo de Licita¢do

y %5953' — s\ P&g‘\h@
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_ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

1. OBJETO

Passagem aérea com saida de Porto Alegre/RS dia 04 de novembro com destino a
Brasilia/DF e retorno no dia 08 de novembro de 2024.

2. ESPECIFICACAO DO SERVICO

Passagem aérea com saida de Porto Alegre/RS dia 04 de novembro com destino a
Brasilia/DF e retorno no dia 08 de novembro de 2024, para o Vereador Edinaldo
Francisco Azevedo participar juntamente com o Secretario de Planejamento do
Municipio de agenda em Brasilia no periodo de 05 a 07 de novembro, conforme
convite do CIDEJA em anexo.

3. JUSTIFICATIVA

Justificamos a necessidade de compra, devido ao Convite do CIDEJA, bem como do
Secretario de Planejamento do Municipio para participacdo de agendas em Brasilia.

4. DOTACAO ORCAMENTARIA

Fonte de recurso 1500 RECURSO NAO VINCULADO A IMPOSTO.

5. LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA

Os servigos deveram ser realizados de acordo com o exigido no termo de
referéncia, o bilhete sera emitido e disponibilizado pela empresa e pago avista pela
Cdmara de Vereadores.

6. CRONOGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO

O fornecedor devera fornecer os produto no momento da contratagio e logo apés
pago pela Camara de Vereadores.

7.JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)

O critério de julgamento das propostas financeiras serda ¢ de menor preco, desde
que sejam cumpridas as exigéncias do presente Termo de Referéncia.

8. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS

Nerosdn N el



A vigéncia do contrato ou execucdo dos servigos é de 15 dias, podendo ser
renovado até o limite de valor disposto pela Lei 14.133/21.

9. PESQUISA DE PRECO

Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitacdo formal de
cotag¢do, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do
fornecedor.

Também foi aberto no site da Cimara de Vereadores Intencdo de Dispensa para
cadastro de propostas.

10. VALOR ESTIMADO

Estima-se para a compra almejada o valor de R$ 3.193,10 (trés mil cento e noventa
e trés reais com dez centavos).

11. DOCUMENTACOES EXIGIDAS

I- Inscri¢io no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacicnal da
Pessoa Juridica (CNPJ)

II- Inscricio no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e
compativel com o objeto contratual;

III- Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

IV- Regularidade relativa a Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

V- Regularidade perante a Justi¢a do Trabalho;

VI- Cumprimento do disposto no inciso XXXIII, do art. 72 da Constitui¢do Federal.

12. GESTAO E FISCALIZACAO
Thais Afonso
Diretora

Data: 22/10/2024

P
Sabx%%%%%s de Soza

Presidente da Comissdo de Licitacdo



CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora

Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha
previsdo de recursos orcamentdrios para a compra de passagem aérea de Porto
Alegre a Brasilia e retorno.

A empresa que ofereceu melhor proposta foi NOVO DESTINO
VIAGENS E EVENTOS LTDA no valor de R$ 3.193,10 (trés mil cento e noventa
e trés reais com dez centavos).

Dessa forma, solicitamos que informe se ha previsdo de recursos
orcamentarios para a compra no valor de 3.193,10 (trés mil cento e noventa e trés
reais com dez centavos).

al, 22 de outubro de 2024.

Ver. A R 2rd6 Aquino Faria

Presidg:ﬁte do Poder Legislativo Municipal

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS.”
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n® 537 - Centro

CEP 96310-000

Herval, 22 de Quiubro de 2024.
MEMORANDO INTERNO 08/2024

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidents

Venho por meio deste informar que, em resposta ao memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orgamentérios para compra de passagens
aéreas de Porto Alegre a Brasilia com retorno, no vaior de R$ 3.193,10 (Trés Mil Cento

e Noventa e Trés com dez centavos.)

Informo que ha recursos na despesa para cobrir & presente compra
até dia 31.12.2024.

Rubrica: 3.3.90.33- Passagens e Despesas com Locomogdo
Desdobramento: 3.3.90.33.01 Passagens Para o Pais

OBS: Empenho referente 2 Compra N° 307/2024.

Era o que cabia informar.

Atenciocsamente
(s
Cleidiane Fedrigo Facco
Contadora
CRC-RS 100880/0-7
C E B ‘ D O “DOE ORGAOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”
RE
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Eatado da Ris (Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Rita XV de Novembro, a° 537 - Centro

CEP 96310000
. Herval, 22 de outubro de 2024,

MEMORANDO INTERNO
Da: Mesa Diretora
A: Conmabilidade
Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhora Contadora

enho por meic deste solicitar ¢ pagamemio da passagem afrea do
Vereador Edinaldo Francisco Azevedo.
Justifico tal pedido devido ao mesmo ir cumprir agenda na cidade de
Brasilia/DF juntamente com o Secretirio de Planejamento do Municipio a fim de
participar de agendas do CIDEJA, conforme convite em anexo.

Atencicsamente

erasigents

“DOE ORGAOS, DUE SANGUE, SALVE VIDAS™

Amorda oy e
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O Presidente do Conséreio Pablico ntermunicipal de Desenvolvimento Econbmiico Social
e Ambiento} do Barcio do Bio logparfic — CIDEIA, Prefeito iosé Velnel gz Siva Oliveirs
Coordenadeor Geral do Edrum de Desenvoldimento Regional, Monejo dos Aguas e Combate aos
Efeitos das Estiagens, Vereador Guiinerme Bordo, convidom Vossa Senhoria para acompanhar
as agendas em Brosilio no perfodo de 05 & 07/11 do comente gno, conforme programagio
abaixo:

Informamos ainda, que as agendas abaixo, sGo preliminares ¢ poderdo safrer alteragdes,
sores s dotes 86 serfis olteradss.

 INCRA - Instituto Nacional de Colenizaciio e Reforma Agrdria
Becuperscio de Eﬂfﬁfsgﬁ, Patrulhe Meconizade, Using de Asfolte, Abastecknento de dgus
sorEse ¢ Desenvelviments Regional

Recuperogio de Estradas, Patrutho Mecanizada, Using de Asfaito, Abastecimento de dgua

* MAPA - Miristésio da Agriculturs ¢ Peculivia

Recupercciio de Estradas, Patrulhn Meconizade, Using de Asfolto, Abastecimento de dgua

“ MDA - Ministério do Desenvolvimento Agrério

Recuperscliv de Estrudas, Patrulha Mecanizada, Using de Asfalto, Abastecimmento de Sgue
RIS - Miinistério do Desenvelviments Sosicl e Combmie & Feme

Abastecimento de dgug

" SENADD FEDERAL

Trensicio Energtica PL n® 575/2021 - Discipling o aproveitamento de potenciol energético

offshore.

“ RAED - Wiiniztério do Pionejoments ¢ Orgaments

Tronscomoesing

Candioto, 15 de gutubrp de 2024,
Josg Volnei de Olivairo Guiiherme Bordo
Presidente do CIDEJA Coordenador Geral do Férum

Rua Braulio Farias, n2 185 CEP 96495-000- Candiota — RS
CNPI—12.028.813/0001-72 Fone: (53} 3245 7250
www.cidefa.com.br
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22/10/2024, 15:03

i Portal SkyTeam - Imprimir =

E-mail: petersesoares@gmail.com
Telefone: 55 53 32513654/ 55 53 984731975

Informagbes do Bilhete
Emissao
NOVO DESTINO VIAGENS

Numero do bilhete  Localizador da Reserva Passagelro

7 2125730198 T - "
i MQTPAH AD AZEVEDO/EDINALDO FRANSCISCO 22/10/2024 por Fabiane Peters
Voos
Cia Origem / Destino Voo  Esc. CL Info Loc Cia
POA - PORTO ALEGRE CGH - SAO PAULO Avido. 738
e Aercporto Internacional Aeroporto Intemacional de :
UL Salgado Filho Congonhas G314t 0 A B eapigsci  RIEAH
04 NOV 17:50 D4 NOV 18:25 Tar:
cor-spopauto SRR L o
Py Aeroporto intemacional de Presidenle.]usmihcl G31472 0 A 2 B S
L Congonhas e 7 Tase AnGaBG2GeN  MQTPAH
04 NOV 21:00 04 NOV 22:50 A
BSE - ERASILIA Aeroporto o
Intarnacicnal de Brasflia A ergG::t;ﬁié)mz‘;gkgi a FE Avizo: 738
Presidente Juscelino B o G21447 0 P Base  punamaagen  MQTPAH
el
e 08 NOV 12:30 Tar
€GH - SAO PAULO POA - PORTO ALEGRE o Aviso: 738
Aeroporto Intemacional de Aercporto Intemacional - | -,L )
Congonhes SalgadoFiho G31216 0 P Base  pasczeen  MQTPAH
08 NOV 14:00 08 NOV 15:50 Tar.
5 Mochila ou balsa ~_ Bagagem de mao F_u Bagagem despachada @ Contém Nago contem
Tarifamento
Tarifa Tx Emb, Taxa DU TEB TEB SKT Tatal
RS 2.841,94 RS 86,97 RS 264,19 - - R$ 3.193,10
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU TEB TEB SKT Tatal Detalhes
**Invoice** R52.84194 R$8697 R$264,19 - - R$3.193,10 —
Informacgoes

Os voos sdo vdlidos zpenas para utifizag3o nas datas e horérios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAD VOLUNTARIA estd3o sujeitos as
cond'gdes impestas pela companhia aérea e pela regra tariféria. O transporte aéreo aqui contratade estd sujeito as s gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Asrand ¢ as demais legisiasdes aplicdveis. Algumas tarfas ndo parmitem alteracdes efou apds a compra.
Caso julgue necessario ter esta irformagdo, ¢ ite seu agenie de viagem. O ndu comparecimenio para o embargue {no-s7 em qualguer voo
cancela 0s voos subsequentes. EM alguns casos, perde-se o bihete, impossibilitando alteragdo e/'ou reembolsa,

Informacgdes para Embarque

Apresente-se em ncsso checkn com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais & com 3 horas de antezedéncia em veos interna

.
* Levar decumento

* levar documento ori
.

onde ha apenas uma escala. lembre-se gu

ral: Passaporte € 0
InformagGes sobre vzlidade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua via
respectivas embaixadas ou despachantes de wistos. Verifique essa recessidade para todos os paisas envolvicos na
lguns paises exigemn que o passaporte tenha uma validade mnima de 6 m

|: Carteira de Identidade para vdos nacionais.
/istos necessarios para entrada no pais de destino para voos internzc onais.
m

r/S3/guilmprimir.aspx?Formato=2

hitps://portalvendas.skyteam .tu;’.
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Empenm Croamertiario
Nre..  ocessr/senz:8ub:
ﬁa?a: ERIN0F208:
Tipo de Empenhor
Categoria:
Pagina:

-537- Centro Do
mail.com
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Grdingrio

s
A

cama

iy

n0T/001

Recwrso:

Informacies do Sredor
CPF/CNPJ o.u1

inaviagern Rolei] Telefone:
Engderson Fa 0 D0 TRIVHEFD 944 CQUTRC Cigade: k0 Lo o0 3 LR =3
Banoor Agéncia: Conta:

Eﬁ?annaqaes da Eegesa &gaﬂm‘i&ﬁa

| rgdor o

+ MIDER LEGISIATIVD MUNY gdade: 1 = TODER LDSISIEpEIvn MEMETIERE
Despesa: cunos - 339033000000 - e v
Drezdobramento: = A
Resurse Vinculado: = Raiiobtes
ldodaldade mao e Apilica F&ﬁs:
Processo: . dzcic COATAE a0
Funeionst F’mg*amétm:a. 61031 SIIVIZAIES LD AR DRIAD e
__ltem Qtde. | Unid Vala _Valor Total
i IGO0t |

Bt contorme gonvite em anesd, na
i sade de Bras afDF funtamente
% sretaria de pianssamneto o
i Mupioigic com seide dia 04731172004
$ e reborno Lo diz L5S1152 . 185, 1000 SJa 228
H
{
i }
i
i
i
i .
[ .. - Eﬁwﬁ‘aﬁﬁ ﬁs? e 34183,28
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! - - T BT s R A R
Sreado i Suldo Anterior Empentuds . Balds Atusal
5,30 08 _ i h.iad, 5 o 193,10 0,00
a - ¥ H i &
Caontabilidade 2 Diretor{a} ! Presidente
i
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CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Oficio SN/2024 Herval, 29 de outubro de 2024.

Sr. Presidente

Pelo presente, venho através deste comunicar a alteragiio da data das
agendas do CIDE]JA na Capital Federal, conforme convite em anexo, altera¢do devido
ao documento (em anexo)} de decisio da Mesa da Cimara dos Deputados de
25/10/2024.

Assim sendo solicito a transferéncia da passagem para o dia 11 de
Novembre com retorno dia 15 de novembro de 2024, a fim de participar das agendas
do CIDEJA.

No aguardo de indispensavel atengio de Vossa Exceléncia,
Subscrevo-nos,

Atenciosamente

o i
ﬁ"yw/% j'//’ /4)__'/
Edinaldo Francisco Azevedo

Vergador
CPF: 961.349.170-87

Sr.
Antonio Ricardo Aquino Faria

Presidente do Poder Legislativo
Herval/RS.
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CONSORCIO PUBLICO INTERMURNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DA BACIA DO RIO JAGUARAD

CONVITE

O Presidente do Consércio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento Econdmico Social e
Ambiental da Bacia do Rio Jaguaréo — CIDEIA, Prefeito José Voinei da Siiva Oliveira, e o Coordenador
Geral do Férum de Desenvolvimento Regional, Manejo das Aguas e Combate aos Efeitos das Estiagens,
Vereador Guilherme Bardo, informam que conforme documento recebido em 25/10/2024 &s 16h30min -
Decisdo da Mesa da Cdmara dos Deputados 25/10/2024, se faz necessdrio alterar as agendas do CIDEJA
na Capital Federal, o gque convidamos a todos para acompanhar no periodo de 12 & 14/11 do corrente
ano, conforme programacio abaixo:

Informamos ainda, que as agendas abaixo, sdo preliminares e poderdo sofrer alteracées, porém
as datas ndio seréo alteradas.

* INCRA - Instituto Nacional de Colonizagéio e Reforma Agrdria
Recuperacdio de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua

MIDR - Ministério da Integracéo e Desenvolvimento Regional

Recuperagdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua
Data: 12/11 (terca-feira)

Hordrio: 11100

Local: a confirmar - Agenda serd com Rosimeire Fernandes da Silva - Diretora do Departamento de
Projetos e Sistemas Produtivos Regionais e Territoriais

“ MAPA - Ministério da Agricultura e Pecudria
Recuperacdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua

* MDA - Miinistério do Desenvolvimento Agrdrio
Recuperagdo de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua

* MDS - Ministério do Desenvolvimento Social e Combate & Fome
Abastecimento de dgua

Data: 14/11 {quinta feira)

Horgrio: 11hs

Local: Esplanada dos Ministérios, Bloco C, Sala 409, Gabinete SESAN, com Lilian Rahal - Secretdria de
Seguranca Alimentar e Nutricional

“ SENADO FEDERAL
Transi¢do Energética PL n® 576/2021 - Disciplina o aproveitamento de potencial energético offshore.

* MPO - Ministério do Planejamento e Orgamento

Transcampesina
Candiota, 29 de outubro de 2024.
José Volnei de Oliveira Guilherme Bardo
Presidente do CIDEJA Coordenador Geral do Férum
Ll A
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Estado d(:WRioszEr:ande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua XV de Novembro, n® 337 - Centro
CEP 96310-000

Herval, 29 de outubro de 2024,

MEMORANDO INTERNO

Da: Mesa Diretora

A: Contabilidade

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhora Contadora

Venho por meio deste solicitar o pagamento do valor para alteracdo de
data do voo a Brasilia pelo Vereador Edinaldo Azevedo.

Esta medida se faz necesséria devido a alteracfio de datas da agenda do
CIDEJA na Capital Federal, que anteriormente era de 05 a 07/11 agora é de 12 4 14/11,

conforme decisfo da Mesa de 25/10/2024 e nova programac¢io em anexo.

Atenciosamente

,// Presidente

RECEBID®
Em;ﬁ_@’ﬂ’gﬁ

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS™
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29/10/2024, 17:43

:: Portal SkyTeam - Imprimir ::

Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usuério: Fabiane Peters
E-mail: petersesoares@gmail.com
Telefone: 55 53 32513654

_Q\.;%

Reserva
Localizador Prazo Status Sistema Criagao Contatos
e " 55 53 32513654
MQTPAH Emitido Gol_GWS 21 OUT 17:25 b nnaRA7RI67E
Passageiros
Tipo Sobrenomse Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulte  AZEVEDO EDINALDO FRANSCISCO Masculino 29/06/76 Emitido
2 Voos 8
Cia QOrigem / Destino Voo Esc. CL Info Loc Cia
Familia: Light
..  POA-PORTOALEGRE GRU - SAO PAULO aitedr o £ ™ Aveor 738 AEFBR
S 11 Nev 11:50 / Cabine: E 11 Nov 13:40 ENFABG2GCN
tal,
Cabine: E
Familia: Light
e ] Avidgow M8
. GRU - SAO PAULO BSB - BRASILIA - y =
11 Nov 15:50 / Cabine: E 11 Nov 17:40 G344 00 E Base  pnpaBgeeen MQTPAH
e,
Cabine: E
Familia: Light
oy Aviao:  7M8
BSE - BRASILIA GRU - SAC PAULO ‘ -] 2
15 Nov 11:35 / Cabine: E 15 Nov 13:20 G31401 00 E Base  enpasgzeon  MQTPAH
-
Cabine: E
Famifa: Light
GRU - SAQ PAULO POA - PORTO ALEGRE s 0 B a Avge. @ —_—
15 Nov 16:55 / Cabine: E 15 Nov 18:35 ENFABG2GCN !
(F-1
Cabine: E
Nao contém

2 Mochila ou bolsa % Bagagem de mao L] Bagagem despachada

Assentos
Passageiro

AZEVEDO/EDINALDO
FRANSCISCO

Servigos Auxiliares

Passageiro

G31647 POA GRU
11Nov

G31484 GRUBSB
11Nov

G31647 POA GRU G31484 GRU BSB

G31401 BSB GRU

G31401 BSB GRU

G31262 GRU POA

15Nov 15Nov

G31262 GRUPOA

11Nov 11Nov 15Nov 15Nov
AZEVEDQ/EDINALDO _ . o _
FRANSCISCO
Valores REMARCAGAQ
Passageiro DIF.Tarifa Tx Emb. Penalidade TaxaDU TEB TEB SKT Total
ADT - AZEVEDOQ/EDINALDO FRANSCISCO R$ 220,07 R$ 20,00 RS 200,00 R$ 40,00 R$0,00 RSO0,00 R$ 1080,07
R$ 220,07 R$20,00 R$S00,00 R$40,00 R$0,00 RSO000 RS 1080,07

Bilhetes

Namero Localizador Passageiro Data Emissdo Conjugados
127-2125730198 MQTPAH AZEVEDO/EDINALDO FRANSCISCO MR 22/10/2024 -
127-2126138672 MQTPAH AZEVEDO/EDINALDO FRANSCISCO MR 29102024 -

/k\gﬂ)\ Ag%\‘\i\@

i
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Camara de Vereadares de Herval

\\. %6

Empenho Orgamentario

Enderego: XV de Novembro -537- Cenro Nro.. ocozze/20z¢8ubl o000

? Telefons: (53) 3267- "‘5 Data: 30/10/2024
Emall: camaraherval@hcimall.com Tipo de Empenho:  ordinaris

Site hifps fwww cama e.;;ualrs.mv.br Categoria: ~omum

Pagina: o©o01/001

E-mail:
Enderego: rRua
Banco: coco

-Com

349 CCE

Agéncia:

Recm'so. 15ca - Recurses ndo Vincula

Infermages do Credor o
CPF / CNPJ:

25 E58/0001-50
Telefone:
TRO Cidade: ©c©A0 LOURENCO DO SUL UF: =s

(4]

infcm-agoes da Despesa Grgamentaria

Orgao ¢: - oooek 3
Despesa: cooos -
Desdobramento: o1
Recurso Vinculado:

iy

1560 - Fecurscs nac

Unidade: o1 - zooes —msistative

Yinculades d= Impostos
Modalidade: uic se 2plica Nra.: Ano;
Processo: / Pedido: onoooo/noco
Funcional Programélica: 61.021.0016.2.049 — MANUTENCAO DAS ATIVIDARES LE i
. ltem Qtde. Unid. | Es;sec:ﬁcagag Yalor Unit. Yalor Total
1 10000 | Ref. Pagamento de passagens Lara o
i i1 ic Prancisco
‘ CcT e€s5s5e se faz
j altecac de detas
na CTapital
i te ers 05 a
‘: 12 a 147113, 1.G80, G760 1.080,07
L - Valer Empmhaﬁo §R$j o _1.080,07
Por extenso: um mil e gitenta reals e sefec Contavoet ¥ Ff Al e v i Tt s s e dd it e ot i ad b dbbbdd s bk
REERFERALE A A A AR A Ak e i A h v Rk R b2k & i T i L I T e T S P S L S S o S
R R e B R R ok b F T o e U U AR S S GO R S
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Farum das Aguas

Ferum de Cecenvalvimenta Ragional. Maneis das Aguas ¢ Combate 3o Eletos daz Estiogeas

CONSARCIO PUBLICO INTERMURMICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DA BACIA DO RIO JAGUARAO

CONVITE

O Presidente do Consdrcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento Econémico Social e
Ambiental da Bacia do Rio Jaguaréio — CIDEJA, Prefeito José Volnei da Silva Oliveira, e o Coordenador
Geral do Férum de Desenvolvimento Regional, Manejo das Aguas e Combate aos Efeitos das Estiagens,
Vereador Guilherme Baréio, informam gque conforme documento recebido em 25/10/2024 &s 16h30min -
Deciséo da Mesa da Cdmara dos Deputados 25/10/2024, se faz necessdrio alterar as agendas do CIDEJA
na Capital Federal, o que convidamos a todos para acompanhar no periodo de 12 & 14/11 do corrente
ano, conforme programacdéo abaixo:

Informamos ainda, que as agendas abaixo, sdo preliminares e poderdo sofrer alteragdes, porém
as datas ndo serdo alteradas.

“ INCRA - Instituto Nacional de Colonizacdo e Reforma Agrdria
Recuperacéo de Estradas, Potrulho Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de égua

MIDR - Ministério da Integracio e Desenvolvimento Regional

Recuperacéio de Estradas, Patrulha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua
Data: 12/11 (terca-feira)

Horario: 11h00

Local: a confirmar - Agenda serd com Rosimeire Fernandes da Silva - Diretora do Departamento de
Projetos e Sistemas Produtivos Regionais e Territoriais

“ MIAPA - Ministério da Agricultura e Pecudria
Recuperaco de Estradas, Patrutha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua

* MDA - Ministério do Desenvolvimento Agrdrio
Recuperagéio de Estradas, Patrutha Mecanizada, Usina de Asfalto, Abastecimento de dgua

“ MIDS - Ministério do Desenvolvimento Social e Combate & Fome
Abastecimento de dgua

Data: 14/11 (quinta feira)

Hordrio: 11hs

Local: Esplanada dos Ministérios, Bloco C, Sala 409, Gabinete SESAN, com Lilian Rahal - Secretéria de
Seguranca Alimentar e Nutricional

* SENADO FEDERAL
Transicdio Energética PL n® 576/2021 - Disciplina o aproveitamento de potencial energético offshore.

“ MPQ - Ministério do Planejamento e Orcamento

Transcampesing
Candiota, 2 9 de outubro de 2024.
José Volnei de Oliveira Guilherme Baréo s
Presidente do CIDEJA Coordenador Geral do Férum
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CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024
DISPENSA DE LICITACAO N° 013/2024
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

Contratado: Novo Destino Viagens

Objeto: Passagem aérea com saida de Porto Alegre/RS dia 04 de novembro com
destino a Brasilia/DF e retorno no dia 08 de novembro de 2024, para o Vereador
Edinaldo Francisco Azevedo participar juntamente com o Secretario de
Planejamento do Municipio de agenda em Brasilia no periodo de 05 a 07 de
novembro, conforme convite do CIDEJA em anexo.

Valor da despesa: R$ 3.193,10 (trés mil cento e noventa e trés reais com dez
centavos) acrescido o valor da alteragio de data por motivo de Decisdo de Mesa
25/10/2024 da Camara dos Deputados, R$ 1.080,07 (um mil e oitenta reais com
sete centavos).

Valor total da despesa: R$ 4.273,17 (quatro mil duzentos e setenta e trés reais
com dezessete centavos).



